<sup>1</sup> Ex Carac. XI kal. Octob. 1566. — <sup>2</sup> Caten. Vit. Pii pag. 48. Maurec. Hist. Ven. lib. vii. pag. 335. Ab Isselt. Hist. pag. 36. Cæsar Campan. Vit. Philip. II. tom. 2. lib. xviii. pag. 171. Thuan. lib. xxxiv. pag. 368. — Thæreagnot. hist. par. 3. lib. ix. p. 62. Natal. Com. Hist. pag. 351. Ibid. ut supra.

His addebatur, quod Christianorum mancipiis, e Bizantio per fugis, receptis, eadem ad suos remitterent; quod quidem paulo ante in Mechemetis ipsius nobili quodam mancipio acciderat, qui e manibus illius elapsus, se in Chium contulerat. Nam, cum ille id rescivisset, ipsius, vel restitutionem, vel pretium, ab eis petiit. Cum igitur per legatum id Chiensi senatui renuntiatum esset, animadverteretque ipse, quanti sua interesset, primum virum placatum habere; e vestigio pecuniam misit, quæ Mechemeti persolveretur; verum legatus ille eadem avaritia corruptus, eam quoque sibi retinuit: cujus fraudis Mechemetes ignarus, universum odium in cives convertit, atque in eos Solimanum inflammavit, ut Piali insulam occupare imperaverit. Cum igitur hic eo Paschalibus feriis, (quæ hoc anno in decimum octavum kalend. Maii inciderunt) appulisset, in prætoriam insulæ præfecto callide cum duodecim magistratum gerentibus accersito, ac comiter in speciem accepto, interim suos publice civitatis ædes una cum arce invadere jussit, et ita sine cæde, sine armis, astu tantum, eam sibi vindicavit. A direptione tamen præterquam Ecclesiarum abstinuit; Christiana siquidem templa omnia solo æquata voluit, præter unum divo Dominico sacrum, quod Mahumeticis superstitionibus destinavit.

160. Accidit autem, (quod etiam Thuanus silentio non præterit, et Turcis ipsis hujus sæculi hæreticos deteriores ostendit) ut cum in Beati Petri templo urbis primario, Turcarum unus ciborium, in quo sacrosancta hostia condita erat, profanis manibus contrectans, loci præsullem rogaret: Num hic ipsius Dei, et illa suæ fidei mysteria essent? Et ille ita esse respondisset, barbarus ciborium in terram projecit: quo viso, præsul, incredibili dolore percussus, statim flexis genibus projecta colligens: « Me potius, inquit, oro, interfice, quam hæc sacrosancta mysteria pedibus conculcari videam ». Quo motus ille, ultro ab injuria temperavit.

161. *Ex Justinianorum familia nonnulli martyrio coronantur, nonnulli pretio redempti in Italiam reducuntur.* — Sed quia apud Chienses nobilis æque ac pia Justinianorum familia, ab anno MCCCXLVI, quo Constantinopolitanum imperium Andronicus Paleologus regebat, rerum potita erat; ideo ibi eam remanere Pialis haud passus est, sed Caffam, olim Theodosiam, in Thaurica Chersoneso deportari jussit. Ex ea viginti, (scribit Brietius, <sup>1</sup>) viginti et unus (Spondanus et Ciacconius) pueri, circiter decennes, ex alacrioribus et magis vividis, Constantinopolim inter Solymani ephebos enutriendi, adducti, ut ibi per vim circumciderentur. Neminem tamen eorum in tam tenera ætate, fidem eju-